

Leistungsverzeichnis / EUR

Straßenbauprogramm 2018

Gewerk: Straßenbau

Positionsnummer	Positionstext Menge EH	Einheitspreis	P Z Z V w G K	Positionspreis
08	BAHNHOF - ABSENKUNG + GEHSTEIG			
08 02	ERDARBEITEN			
08 02319E	ABFRÄSEN BIT.D. BIS 10CM LADEN ABFRÄSEN BITUMINÖSER FAHRBAHNDECKEN und Tragschichten, bis 10 cm dick und seitlich lagern bzw. laden des Aufbruchmaterials auf einen vom Auftraggeber bereitgestellten LKW. Das Wegschaffen wird in eigener Position verrechnet oder vom Auftraggeber durchgeführt. EH-Preis = Frostschäden Strm. Riedau 2016 (bis 300 m2)	180,00 m2 EP:	7,10 EUR	1.278,00
08 024150B	ABTRAG L.B.SCHW.BODEN MASCH. LAGERN / LADEN ABTRAGEN VON LEICHTEM BIS SCHWEREM BODEN mit Maschineneinsatz, ohne Fels, einschließlich Material seitlich lagern bzw. laden auf einen vom Auftraggeber bereitgestellten LKW. Das Wegschaffen wird in eigener Position verrechnet oder vom Auftraggeber durchgeführt.	200,00 m3 EP:	12,50 EUR	2.500,00
08 02	ERDARBEITEN			3.778,00
08 05	OBERBAUARBEITEN			
08 05011	UNTERBAUPLANUM HERSTELLEN UNTERBAUPLANUM für Nebenflächen herstellen.	180,00 m2 EP:	1,10 EUR	198,00
08 05111C	FROSTSCHUTZSCHICHT 50CM, OHNE MATERIAL FROSTSCHUTZSCHICHT (Untere Tragschicht) aus seitlich gelagertem Frostschutzmaterial, im verdichteten Zustand 50 cm dick für Nebenflächen herstellen.	180,00 m2 EP:	7,90 EUR	1.422,00
08 05144D	AC 16 deck, 70/100, A5, G8, MASCHINELL BITUMINÖSE TRAG-DECKSCHICHT, Typ AC 16 deck, A5, G8, im verdichteten Zustand ca. 8cm in 1 Lage unter Verwendung von Bitumen B 70/100 für Nebenflächen maschinell mit Großfertiger und Kleinfertiger herstellen. EH-Preis = Frostschäden 2018 Strm. Raab (30-60 to)	80,00 t EP:	140,00 EUR	11.200,00
08 05221C	FEINPLANIE KOMBINIERT FEINPLANIE KOMBINIERT (händisch und maschinell) herstellen, unter Beigabe von in gesonderter Position zu lieferndem oder bauseits beigestelltem Zusatzmaterial.	400,00 m2 EP:	6,40 EUR	2.560,00
08 05223	ZUSATZMATERIAL LIEFERN 0/32, MG ZUSATZMATERIAL LIEFERN und zwar Granitmineralgemisch der Korngröße 0/32 mm. Verrechnung nach bestätigten Wiegescheinen.	50,00 t EP:	14,70 EUR	735,00
08 05	OBERBAUARBEITEN			16.115,00

Leistungsverzeichnis / EUR

Straßenbauprogramm 2018

Gewerk: Straßenbau

Positionsnummer	Positionstext Menge EH	Einheitspreis	P Z Z V w G K	Positionspreis
08 06	DECKENARBEITEN			
08 06119C	FUGENBAND DENSO, SELBSTKLEBEND, 10/40 MM FUGENBAND DENSO 10/40mm, selbstklebend, für eine dauerhafte Verbindung mit der Schnitt/Fräskante liefern und herstellen.			
	15,00 m EP:	5,80 EUR		87,00
08 06	DECKENARBEITEN			87,00
08 09	REGIEARBEITEN			
08 09211E	LKW, 4- ACHSER KIPPER LASTKRAFTWAGEN - Beistellung LKW 4-Achser mit Kippvorrichtung und Bedienung.			
	15,00 h EP:	65,00 EUR		975,00
08 09309	DEPONIEKOSTEN REINER BODENAUSHUB DEPONIEKOSTEN für reines, nicht belastetes Bodenaushubmaterial lt.Baurestmassen-Deponieverordnung: Deponietyp 1			
	90,00 m3 EP:	5,00 EUR		450,00
08 09310	DEPONIEKOSTEN ASPHALTABBRUCH DEPONIEKOSTEN für nicht gefährliches bzw. verunreinigtes bituminöses Asphaltaufruchmaterial.			
	35,00 t EP:	25,00 EUR		875,00
08 09	REGIEARBEITEN			2.300,00
08	BAHNHOF - ABSENKUNG + GEHSTEIG			22.280,00
09	HABACH			
09 01	BAUSTELLENEINRICHTG.U.RÄUMUNG			
09 011111	BAUSTELLE EINRICHTEN UND RÄUMEN An-, Abtransport und Vorhalten der für die Ausführung nachstehender Leistungen erforderlichen Gerätschaft, Mannschaftsunterkünfte, Absperrmaterial etc..			
	1,00 PA EP:	760,00 EUR		760,00
09 01	BAUSTELLENEINRICHTG.U.RÄUMUNG			760,00
09 02	ERDARBEITEN			
09 02319E	ABFRÄSEN BIT.D. BIS 10CM LADEN ABFRÄSEN BITUMINÖSER FAHRBAHNDECKEN und Tragschichten, bis 10 cm dick und seitlich lagern bzw. laden des Aufbruchmaterials auf einen vom Auftraggeber bereitgestellten LKW. Das Wegschaffen wird in eigener Position verrechnet oder vom Auftraggeber durchgeführt.			
	EH-Preis = Frostschäden Strm. Riedau 2016 (bis 300 m2)			
	200,00 m2 EP:	7,10 EUR		1.420,00
09 024150B	ABTRAG L.B.SCHW.BODEN MASCH. LAGERN / LADEN ABTRAGEN VON LEICHTEM BIS SCHWEREM BODEN mit Maschineneinsatz, ohne Fels, einschließlich Material seitlich lagern bzw. laden auf einen vom Auftraggeber			